
 
 
Monitoring działań w UE (legislacja, publikacje) – 15 marca 2024 r. 
 

 Informacje generalne o prawie UE – akty prawne i dokumenty strategiczne 
 
Bezpieczeństwo cybernetyczne sieci i systemów informatycznych (2022) – Dyrektywa 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2555 z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie 
środków na rzecz wysokiego wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii, 
(dyrektywa NIS 2) 
 

Dyrektywa musi zostać transponowana do prawa krajowego do dnia 17 października 2024 r. 
Przepisy te powinny być stosowane od dnia 18 października 2024 r. Dyrektywa uchyla 
dyrektywę (UE) 2016/1148 od dnia 18 października 2024 r. 

Dyrektywa, znana jako NIS2, ustanawia wspólne ramy regulacyjne w zakresie bezpieczeństwa 
cybernetycznego mające na celu zwiększenie poziomu bezpieczeństwa cybernetycznego w 
Unii Europejskiej (UE), zobowiązujące państwa członkowskie UE do wzmocnienia zdolności 
w zakresie bezpieczeństwa cybernetycznego, a także wprowadzenie środków zarządzania 
ryzykiem cyberbezpieczeństwa i sprawozdawczości w kluczowych sektorach, wraz z 
przepisami dotyczącymi współpracy, wymiany informacji, nadzoru i egzekwowania przepisów. 

Bezpieczeństwo cybernetyczne odnosi się do działań niezbędnych do ochrony sieci i 
systemów informatycznych, użytkowników takich systemów i innych osób dotkniętych 
zagrożeniami cybernetycznymi. 

Dyrektywa ma zastosowanie głównie do średnich i dużych podmiotów działających w 
następujących sektorach kluczowych, jak określono w załączniku I. 

 Energetyka: 

o energia elektryczna, w tym operatorzy systemów produkcji, dystrybucji i 
przesyłu oraz punktów ładowania; 

o system ciepłowniczy lub chłodniczy; 

o ropa naftowa, w tym operatorzy instalacji służących do produkcji, 
magazynowania i przesyłu; 

o gaz, w tym operatorzy systemów zasilania, dystrybucji i przesyłu oraz 
magazynowania; oraz 

o wodór. 

 Transport lotniczy, kolejowy, wodny i drogowy. 

 Bankowość i infrastruktura rynków finansowych, takie jak instytucje kredytowe, 
operatorzy systemów obrotu i kontrahenci centralni. 

 Opieka zdrowotna, w tym świadczeniodawcy usług zdrowotnych, producenci 
podstawowych produktów farmaceutycznych i krytycznych wyrobów medycznych oraz 
laboratoria referencyjne UE. 

 Woda pitna. 

 Ścieki. 

 Infrastruktura cyfrowa, w tym dostawcy usług centrów danych, usług przetwarzania w 
chmurze obliczeniowej, publicznych sieci łączności elektronicznej oraz publicznie 
dostępnych usług łączności elektronicznej. 



 Zarządzanie usługami ICT (biznes-to-business). 

 Przestrzeń kosmiczna. 

 Podmioty administracji publicznej na szczeblu centralnym i regionalnym, z 
wyłączeniem sądownictwa, parlamentów i banków centralnych. Nie ma jednak 
zastosowania do podmiotów administracji publicznej, które prowadzą działalność w 
zakresie bezpieczeństwa narodowego, bezpieczeństwa publicznego, obrony lub 
egzekwowania prawa. 

Ma ono również zastosowanie do innych sektorów kluczowych zdefiniowanych w załączniku 
II: 

 usługi pocztowe i kurierskie; 

 gospodarowanie odpadami; 

 wytwarzanie, produkcja i dystrybucja chemikaliów; 

 produkcja, przetwarzanie i dystrybucja żywności; 

 produkcja, w szczególności wyrobów medycznych, wyrobów komputerowych, 
elektronicznych i optycznych, niektórych urządzeń i maszyn elektrycznych, pojazdów 
silnikowych i innych urządzeń transportowych; 

 dostawcy usług cyfrowych, w tym internetowych platform handlowych, wyszukiwarek i 
sieci społecznościowych; oraz 

 organizacje badawcze 

Krajowa strategia bezpieczeństwa cybernetycznego 

Każde państwo członkowskie musi przyjąć krajową strategię na rzecz osiągnięcia i utrzymania 
wysokiego poziomu bezpieczeństwa cybernetycznego w sektorach kluczowych, w tym: 

 ramy zarządzania wyjaśniające role i obowiązki zainteresowanych stron na szczeblu 
krajowym; 

 polityki dotyczące bezpieczeństwa łańcuchów dostaw; 

 polityki zarządzania podatnościami; 

 polityki w zakresie promowania i rozwoju kształcenia i szkolenia w zakresie 
bezpieczeństwa cybernetycznego; oraz 

 środki mające na celu poprawę świadomości w zakresie bezpieczeństwa 
cybernetycznego wśród obywateli. 

Zespoły reagowania na incydenty bezpieczeństwa komputerowego 

Zespoły reagowania na incydenty bezpieczeństwa komputerowego (CSIRT) udzielają pomocy 
technicznej podmiotom, w tym przez: 

 monitorowanie i analizowanie zagrożeń cybernetycznych, podatności i incydentów na 
szczeblu krajowym; 

 dostarczanie zainteresowanym podmiotom i innym interesariuszom wczesnych 
ostrzeżeń, alertów, ogłoszeń i informacji na temat zagrożeń cybernetycznych, 
podatności i incydentów, w miarę możliwości w czasie rzeczywistym; 

 reagowanie na incydenty i udzielanie pomocy, w stosownych przypadkach; 

 gromadzenie i analizowanie danych kryminalistycznych oraz zapewnienie dynamicznej 
analizy ryzyka i incydentów oraz świadomości sytuacyjnej w zakresie bezpieczeństwa 
cybernetycznego; oraz 

 przeprowadzanie, na wniosek, aktywnego skanowania sieci i systemów 
informatycznych danego podmiotu w celu wykrycia podatności o potencjalnym 
znaczącym wpływie. 

http://www.enisa.europa.eu/topics/incident-response/csirts-network


Sieć CSIRT 

Dyrektywa ustanawia sieć krajowych CSIRT w celu wspierania szybkiej i skutecznej 
współpracy operacyjnej. 

Skoordynowane ujawnianie podatności 

Państwa członkowskie muszą: 

 wyznaczyć jeden spośród swoich CSIRT do celu koordynowania ujawniania 
podatności wykrytych w produktach lub usługach ICT; oraz 

 zapewnić, aby osoby fizyczne w państwach członkowskich mogły zgłaszać anonimowo 
podatności, jeśli o to wystąpią. 

Agencja Unii Europejskiej ds. Cyberbezpieczeństwa (ENISA) opracowuje i prowadzi bazę 
danych o podatności na zagrożenia. 

Grupa Współpracy 

Dyrektywa ustanawia Grupę Współpracy wspierającą i ułatwiającą współpracę strategiczną i 
wymianę informacji. W jej skład wchodzą przedstawiciele państw członkowskich, Komisji 
Europejskiej i ENISA. W stosownych przypadkach Grupa Współpracy może zaprosić 
Parlament Europejski i przedstawicieli odpowiednich zainteresowanych stron do udziału w jej 
pracach. 

Europejska sieć organizacji łącznikowych do spraw kryzysów cyberbezpieczeństwa 

Europejska sieć organizacji łącznikowych do spraw kryzysów cyberbezpieczeństwa (EU- 
CyCLOne) to sieć składająca się z przedstawicieli organów odpowiedzialnych za zarządzanie 
kryzysami cybernetycznymi w państwach członkowskich, jak również z Komisji, w 
przypadkach gdy potencjalny lub trwający incydent dotyczący bezpieczeństwa 
cybernetycznego na dużą skalę ma lub może mieć znaczący wpływ na sektory objęte 
dyrektywą. W innych przypadkach Komisja uczestniczy w działaniach sieci w charakterze 
obserwatora. Sieć wspiera skoordynowane zarządzanie na dużą skalę incydentami i 
kryzysami cyberbezpieczeństwa na poziomie operacyjnym oraz zapewnia regularną wymianę 
informacji między państwami członkowskimi oraz instytucjami UE, jej organami i agencjami. 

Zadaniem sieci jest między innymi: 

 koordynowanie zarządzania incydentami i kryzysami w zakresie bezpieczeństwa 
cybernetycznego na dużą skalę oraz wspieranie podejmowania decyzji na szczeblu 
politycznym; 

 zwiększenie gotowości; 

 rozwijanie wspólnej świadomości sytuacyjnej; oraz 

 ocena skutków i wpływu incydentów i kryzysów związanych z bezpieczeństwem 
cybernetycznym na dużą skalę oraz zaproponowanie możliwych środków 
łagodzących. 

Zgłaszanie 

Podmioty muszą powiadomić swoje CSIRT lub odpowiedni organ o każdym incydencie, który: 

 może spowodować poważne zakłócenia operacyjne lub straty finansowe dla danego 
podmiotu; 

 wpłynął lub jest w stanie wpłynąć na inne osoby, powodując znaczne szkody 
majątkowe i niemajątkowe. 

Ponadto ENISA opracuje, we współpracy z Komisją i Grupą Współpracy, dwuletnie 
sprawozdanie na temat stanu bezpieczeństwa cybernetycznego w UE, które zostanie również 
przedłożone Parlamentowi. 

Nadzór i egzekwowanie przepisów 



Dyrektywa przewiduje środki zaradcze i sankcje w celu zapewnienia egzekwowania 
przepisów. 

Oceny wzajemne 

Oceny wzajemne są tworzone w celu wyciągnięcia wniosków ze wspólnych doświadczeń, 
wzmocnienia wzajemnego zaufania, osiągnięcia wysokiego wspólnego poziomu 
bezpieczeństwa cybernetycznego oraz zwiększenia zdolności i polityk państw członkowskich 
w zakresie bezpieczeństwa cybernetycznego niezbędnych do wdrożenia tej dyrektywy. Oceny 
te obejmują fizyczne lub wirtualne wizyty na miejscu i zdalną wymianę informacji. Udział w tych 
wzajemnych ocenach jest dobrowolny. 

Kary pieniężne i sankcje karne 

UE wprowadzi dotkliwe kary w wysokości nawet 10 mln euro lub 2% światowych obrotów dla 
podmiotów kluczowych, co sprawia, że powinny się nią zainteresować zarządy objętych 
przepisami przedsiębiorstw. Te dotkliwe kary mają na celu zachęcenie firm do poważnego 
traktowania ochrony danych osobowych swoich klientów i pracowników. Dlatego zarządy 
przedsiębiorstw objętych przepisami powinny zainteresować się przestrzeganiem tych 
regulacji. 
 
Więcej informacji: 
https://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2022/2555/oj?locale=pl 
 

 Prowadzone procesy konsultacyjne, projekty, stanowiska: 
 
1. Program badawczo-szkoleniowy Euratom (2021–2025) – ocena 
 
Konsultacje publiczne przepisów prawa UE dot. energetyki (Badania naukowe i innowacje) – 
ocena na podstawie analizy Traktatu ustanawiającego Europejską Wspólnotę Energii 
Atomowej (Euratom) – II Etap legislacyjny – Konsultacje publiczne. Ostateczny termin na 
przesłanie opinii lub wypełnienie kwestionariusza online udostępnionego przez KE to 24 maja 
2024 r. 
 

Program badawczo-szkoleniowy Euratom na lata 2021–2025 (zwany dalej „programem”) jest 
głównym unijnym programem finansowania badań jądrowych, a jego budżet wynosi niemal 1,4 
mld EUR. Program koncentruje się na utrzymaniu najwyższych standardów bezpieczeństwa 
jądrowego i umiejętności Europy w dziedzinie jądrowej. Program finansuje również rozwój 
energii termojądrowej, która jest długoterminową opcją niskoemisyjnej produkcji energii 
elektrycznej na dużą skalę, co może pomóc w zaspokojeniu zapotrzebowania na energię w 
przyszłości. 

Chociaż WRF obejmują lata 2021–2027, program trwa tylko pięć lat (2021–2025) ze względu 
na limit określony w art. 7 Traktatu Euratom. Aby nadal wspierać badania jądrowe przez 
pozostałe dwa lata (2026–2027), Komisja musi przedstawić nowy wniosek („przedłużenie”). 

W ramach tej oceny śródokresowej programu Euratom na lata 2021–2025 przeanalizowane 
zostaną postępy poczynione w ramach głównego unijnego programu na rzecz badań i szkoleń 
w dziedzinie jądrowej. Obejmie ona główne dziedziny nauki wspierane w ramach programu 
oraz główne instrumenty, z których korzysta. 

Ocenę tę przeprowadza się w celu wypełnienia obowiązku prawnego w zakresie rozliczalności 
wydatków publicznych oraz w celu uzyskania konkluzji, które pomogą w opracowaniu wniosku 
dotyczącego przedłużenia programu Euratom na lata 2026–2027. 

Traktat EURATOM stanowi, że Komisja jest odpowiedzialna za wspieranie i ułatwianie badań 
jądrowych w państwach członkowskich oraz za uzupełnianie ich poprzez realizację programu 
badawczo-szkoleniowego w ramach Wspólnoty (art. 4). Program ten ma zostać przyjęty przez 
Radę stanowiącą jednomyślnie na wniosek Komisji (art. 7). 

https://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2022/2555/oj?locale=pl


 
Link: https://pracodawcy.pl/program-badawczo-szkoleniowy-euratom-2021-2025-ocena/ 
 
2. Program na rzecz jednolitego rynku – ocena śródokresowa 
 
Konsultacje publiczne przepisów prawa gospodarczego w UE (program na rzecz jednolitego 
rynku) – ocena na podstawie analizy rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2021/690 z dnia 28 kwietnia 2021 r. ustanawiające program na rzecz rynku wewnętrznego, 
konkurencyjności przedsiębiorstw, w tym małych i średnich przedsiębiorstw, dziedziny roślin, 
zwierząt, żywności i paszy, oraz statystyk europejskich (Program na rzecz jednolitego rynku) 
– II Etap legislacyjny – Konsultacje publiczne. Ostateczny termin na przesłanie opinii lub 
wypełnienie kwestionariusza online udostępnionego przez KE to 31 maja 2024 r. 
 

Program na rzecz jednolitego rynku pomaga w pełni wykorzystać potencjał jednolitego rynku i 
zapewnić Europie odbudowę po pandemii COVID-19. W ramach tego programu finansuje się 
działania, np. w zakresie rynku wewnętrznego i nadzoru rynku, standaryzacji, MŚP, ochrony 
konsumentów, bezpieczeństwa żywności oraz statystyk europejskich, poprzez zapewnienie 
zintegrowanego pakietu na rzecz wsparcia i wzmocnienia jednolitego rynku, z budżetem w 
wysokości 4,2 mld EUR na lata 2021–2027. 

Program na rzecz jednolitego rynku, ustanowiony rozporządzeniem (UE) 2021/690 z dnia 
24czerwca 2021 r., to unijny program finansowania ujęty w wieloletnich ramach finansowych 
na lata 2021–2027, który służy finansowaniu działań UE mających umożliwić pełne 
wykorzystanie potencjału jednolitego rynku i zapewnić odbudowę Europy po pandemii COVID-
19. Dysponując budżetem 4,24 mld EUR w latach 2021–2027, stanowi on zintegrowany pakiet 
mający na celu wsparcie i wzmocnienie zarządzania jednolitym rynkiem. 

Program na rzecz jednolitego rynku opiera się na sześciu poprzednich programach: (i) 
COSME; (ii) programach ochrony konsumentów; (iii) programach dotyczących konsumentów 
i użytkowników końcowych usług finansowych; (iv) określonych działaniach w dziedzinie 
standardów sprawozdawczości finansowej i rewizji finansowej; (v) środkach przyczyniających 
się do wysokiego poziomu zdrowia ludzi, zwierząt i roślin w całym łańcuchu żywnościowym i 
w powiązanych obszarach; oraz (vi) statystyce europejskiej. Obejmuje on również kilka 
wcześniejszych specjalnych linii budżetowych. 

W ramach tej inicjatywy ocenione zostaną wyniki programu w latach 2021–2023. 
 
Link: https://pracodawcy.pl/program-na-rzecz-jednolitego-rynku-ocena-srodokresowa-2/ 
 
3. Konsultacje publiczne MRiT - Kierunki rozwoju ekspansji zagranicznej 
 

Ministerstwo Rozwoju i Technologii zaprasza partnerów społecznych do udziału w 
konsultacjach publicznych projektu Kierunków rozwoju ekspansji zagranicznej. 

Realizując zapisy ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U.2006 nr.227 
poz.1658, Art. 6 ust. 4),  na stronie internetowej MRiT został opublikowany projekt Kierunków 
rozwoju ekspansji zagranicznej wraz z załącznikami i formularzem do zgłaszania uwag 

Konsultacje publiczne rozpoczęły się 15.03.2024  i potrwają ustawowo 35 dni tj. do 18.04 2024 
r. 

W dokumencie Kierunki rozwoju ekspansji zagranicznej zostały określone i zaadresowane 
działania dla administracji, które mają być odpowiedzią na kluczowe wyzwania w zakresie 
ekspansji zagranicznej. Całość działań będzie skorelowana ze Strategią Produktywności 
2030. Istotnym elementem będzie koncentracja wsparcia na kluczowych sektorach, 
stanowiących ważną pozycję eksportową kraju oraz tych, które mogą w przyszłości 
decydować o pozycji konkurencyjnej Polski w świecie. 

https://pracodawcy.pl/program-badawczo-szkoleniowy-euratom-2021-2025-ocena/
https://pracodawcy.pl/program-na-rzecz-jednolitego-rynku-ocena-srodokresowa-2/


W niniejszym dokumencie przedstawiono obraz umiędzynaradawiania polskiej gospodarki, 
wyzwania systemowe i cele polityki eksportowej Polski. Określono również wyzwania jakie 
będą stały po stronie administracji i przedsiębiorców. Przedstawiono także narzędzia 
wspierające internacjonalizację polskich przedsiębiorstw, jak również działanie systemowe 
podejmowane przez poszczególne instytucje. W załącznikach do dokumentu określono 
zaangażowanie poszczególnych instytucji we wsparcie i promocję eksportu jak również 
przedstawiono tabelaryczne zestawienie obecnych instrumentów i środków wsparcia 
internacjonalizacji. 

W „Kierunkach Rozwoju Ekspansji Zagranicznej” zostały wskazane działania, które są 
odpowiedzią na  wyzwania w zakresie ekspansji zagranicznej. Istotnym elementem będzie 
koncentracja wsparcia na kluczowych sektorach polskiego eksportu oraz tych, które mogą w 
przyszłości decydować o pozycji konkurencyjnej naszego kraju na świecie. 

MRiT zależy szczególnie na: 

 większym umiędzynarodowieniu polskich firm (większa liczba eksporterów, w 
szczególności polskich MŚP); 

 większym udziale krajów pozaunijnych w polskim eksporcie i dalszym umacnianiu 
relacji gospodarczych z krajami UE; 

 coraz wyższej pozycji Polski w globalnych łańcuchach wartości dodanej (szczególnie 
innowacyjne branże); 

 większym udziale wyrobów wysoko przetworzonych i wysokiej techniki w polskim 
eksporcie. 

Wśród proponowanych działań jest m. in.: 

 koordynacja i spójność działań w promocji gospodarki i wsparcia eksportu; 

 wyznaczenie rynków perspektywicznych dla krajowego eksportu; 

 dyplomacja ekonomiczna ds. technologicznych w wybranych krajach-liderach 
innowacji oraz na wybranych rynkach wschodzących; 

 spójny program promocji Marki Polskiej Gospodarki oraz poszczególnych sektorów; 

 wsparcie rozwoju e-eksportu. 

W dokumencie określono również wyzwania, jakie będą stały po stronie administracji i 
przedsiębiorców oraz przedstawiono obraz umiędzynaradawiania polskiej gospodarki i cele 
polityki eksportowej Polski. 

Uprzejmie prosimy o przekazywanie ewentualnych uwag, opinii i stanowisk do projektu oraz 
jego załączników, także w formie elektronicznej (edytowalnej), w terminie do 16 kwietnia 2024 
roku na adres szkop@pracodawcy.pl. Uwagi należy wnieść poprzez załączony formularz. 
 
Link: https://pracodawcy.pl/konsultacje-publiczne-mrit-kierunki-rozwoju-ekspansji-
zagranicznej/ 
 

 Publikacje oraz inne informacje: 
 
1. Konferencja ZPP: "Dyrektywa NIS2 – czy jesteśmy gotowi na nowe zasady 

cyberbezpieczeństwa w kluczowych sektorach gospodarki?” 
 

Związek Przedsiębiorców i Pracodawców zaprasza na konferencję: „Dyrektywa NIS2 – czy 
jesteśmy gotowi na nowe zasady cyberbezpieczeństwa w kluczowych sektorach gospodarki?", 
która odbędzie się 21 marca 2024 r. w godz. 9:30-13:00 w Warszawie. 

Dyrektywa NIS2, mająca na celu zwiększenie poziomu bezpieczeństwa sieci i systemów 
informatycznych w Europie, nakłada na przedsiębiorstwa i organizacje z sektorów szczególnie 

mailto:szkop@pracodawcy.pl
https://pracodawcy.pl/konsultacje-publiczne-mrit-kierunki-rozwoju-ekspansji-zagranicznej/
https://pracodawcy.pl/konsultacje-publiczne-mrit-kierunki-rozwoju-ekspansji-zagranicznej/


podatnych na ryzyko cyberataków, obowiązek wdrożenia adekwatnych środków ochronnych 
oraz obowiązek zgłaszania incydentów bezpieczeństwa. Nowe przepisy, które dotyczą 
szerokiego zakresu branż, w tym energetyki, opieki zdrowotnej, technologii informacyjnych, 
bankowości i finansów, transportu, zarządzania odpadami, usług pocztowych i kurierskich oraz 
produkcji, przetwarzania i dystrybucji żywności, muszą zostać wdrożone do 17 października 
2024 roku. 

Dodatkowo przyjęta na początku 2023 roku dyrektywa NIS2 nakłada na kraje unijne obowiązek 
dostosowania prawa do jej wymogów. W tym kontekście niezwykle ważna będzie nowelizacja 
ustawy KSC. O tym wszystkim chcielibyśmy porozmawiać z decydentami, ekspertami oraz 
przedstawicielami rynku podczas konferencji organizowanej przez Forum Cyfrowe ZPP oraz 
Forum Zdrowia ZPP pt. Dyrektywa NIS2 – czy jesteśmy gotowi na nowe zasady 
cyberbezpieczeństwa w kluczowych sektorach gospodarki? Wspólnie zastanowimy się, jak 
odpowiednio przygotować się na nadchodzące wyzwania. 

Podczas konferencji chcemy zaprosić do dyskusji na następujące tematy: 

 Jakie ramy cyberbezpieczeństwa wprowadza dyrektywa NIS 2?  

 Jakie wyzwania zakłada Dyrektywa NIS2?  

 Czy firmy mają się czego bać i „zdążą na czas” przygotować się do nowych wymogów?  

 Jakie rozwiązania przyniesie dyrektywa podmiotom z sektora zdrowia, których 
dotyczy? 

 Jak skutecznie zabezpieczyć firmy z obszaru healthcare? 

Podczas wydarzenia odbędą się dwa panele tematyczne: 

Panel nr 1: Polska ścieżka ku cyberbezpieczeństwu: wyzwania i szanse NIS 2 

1. Bohdan Pawłowicz – Doradca Z-cy Dyrektora NASK ds. Nowych Technologii dla 
Polityk Publicznych – NASK 

2. dr Katarzyna Chojecka – Head of Government Affairs CEE – Cisco 

3. Marcin Domagała, Departament Cyberbezpieczeństwa, Ministerstwo Cyfryzacji 

4. Cyprian Gutkowski – Ekspert w zakresie Ochrony Danych Osobowych i Miękkiego 
Cyberbezpieczeństwa, Fundacja Bezpieczna Cyberprzestrzeń 

5. Przemek Mikus – Wiceprezes SoDA – Software Development Association Poland  

Moderator: Paulina Szkoła, Dyrektor Forum Cyfrowego ZPP 

Panel nr 2: Dyrektywa NIS 2 jako zabezpieczenie obszaru healthcare w Polsce i pozostałych 
krajach UE – szanse i wyzwania 

1. Jeremi Olechnowicz – kierownik CSIRT w CeZ – Centrum e-Zdrowia 

2. dr Anna Gawrońska – adiunkt, Zakład Innowacji w Ochronie Zdrowia – Szkoła Główna 
Handlowa, Warszawa 

3. Marcin Serafin – Partner, Rymarz Zdort Maruta, Ekspert ds. RODO i Cybersecurity 

4. Michał Sosinka  –  Partner Associate  –   Cyber Deloitte Risk Advisory 

Moderator: Aleksandra Sienkiewicz, Dyrektor Forum Zdrowia ZPP 

Nadrzędnym celem nadchodzącego spotkania, w którym wezmą udział przedstawiciele: 
decydentów, ekspertów systemowych, podmiotów z obszaru zdrowia jest pokazanie 
szerokiego spectrum, które Dyrektywa NIS2 będzie obejmować. 
 
Link: https://pracodawcy.pl/konferencja-zpp-dyrektywa-nis2-czy-jestesmy-gotowi-na-nowe-
zasady-cyberbezpieczenstwa-w-kluczowych-sektorach-gospodarki_21-03-2023-r-warszawa/ 
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2. Tax Alert KPMG: Konkursy na pozyskanie wsparcia m.in. dla obiektów infrastruktury 
ładowania energii elektrycznej 

 

Komisja Europejska ogłosiła konkursy na pozyskanie wsparcia dla obiektów infrastruktury 
ładowania energii elektrycznej w ramach instrumentu „Łącząc Europę” (Connecting Europe 
Facility). 

Wsparcie może zostać udzielone w formie ryczałtu na jednostkę infrastruktury albo dotacji. 

Wsparcie w formie ryczałtu (unit contribution – ryczałt per punkt) dotyczy: 

 ogólnodostępnych stref ładowania dla pojazdów lekkich (LDV) wzdłuż sieci drogowej 
TEN-T i wymaga spełnienia następujących warunków:  

o Infrastruktura – ogólnodostępne punkty ładowania przeznaczone dla pojazdów 
lekkich o minimalnej mocy wyjściowej 150 kW. – Co najmniej 50% 
kwalifikujących się punktów ładowania w puli będzie w stanie zapewnić 
równolegle moc wyjściową 150 kW 

o Lokalizacja – infrastruktura ładowania musi znajdować się na odcinkach dróg 
TEN-T określonych na „mapie kwalifikowalności” lub w odległości do 3 km jazdy 
samochodem od najbliższego zjazdu z drogi TEN-T. 

 ogólnodostępnych stref ładowania pojazdów ciężkich wzdłuż sieci drogowej TEN-T, w 
tym na bezpiecznych parkingach oraz w węzłach miejskich TEN-T, po spełnieniu 
następujących warunków:  

o Infrastruktura – ogólnodostępne punkty ładowania przeznaczone dla pojazdów 
ciężkich o minimalnej mocy wyjściowej 350 kW wzdłuż sieci drogowej TEN-T, 
na bezpiecznych parkingach i w węzłach miejskich TEN-T. – Ogólnodostępne 
punkty ładowania przeznaczone dla pojazdów ciężkich o minimalnej mocy 
wyjściowej 150 kW na bezpiecznych parkingach. 

o Lokalizacja – infrastruktura ładowania musi znajdować się w sieci drogowej 
TEN-T lub w odległości do 3 km jazdy samochodem od najbliższego zjazdu z 
drogi TEN-T, w tym na bezpiecznych parkingach lub w węzłach miejskich TEN-
T. 

Unit contribution per punkt ładowania o mocy minimalnej: 

• 150 kW 30 000 EUR (pula kohezyjna) 

• 350 kW 60 000 EUR (pula kohezyjna) 

• 150 kW 20 000 EUR (pula ogólna) 

• 350 kW 40 000 EUR (pula ogólna) 

Wsparcie w formie udziału dofinansowania dotyczy ogólnodostępnej strefy ładowania 
pojazdów ciężkich wzdłuż sieci drogowej TEN-T, w tym na bezpiecznych parkingach oraz w 
węzłach miejskich TEN-T: 

 Infrastruktura – ogólnodostępne strefy ładowania przeznaczone dla pojazdów ciężkich 
i wyposażone w co najmniej 4 punkty ładowania, z których każdy ma minimalną moc 
wyjściową 1 MW, lub połączenie co najmniej 4 punktów ładowania o minimalnej mocy 
wyjściowej 1 MW i 350 kW lub 150 kW. W tym drugim przypadku w odniesieniu do 
każdej puli liczba obsługiwanych punktów ładowania o minimalnej mocy wyjściowej 
350 kW lub 150 kW nie może przekraczać liczby obsługiwanych punktów ładowania o 
minimalnej mocy wyjściowej 1 MW. – Do wsparcia kwalifikują się następujące 
elementy: stacje/punkty ładowania oraz powiązana infrastruktura elektroenergetyczna 
w ramach puli (w tym okablowanie, podstacje elektroenergetyczne, akumulatory i 
urządzenia do zarządzania energią na miejscu). 



 Lokalizacje – infrastruktura ładowania musi znajdować się w sieci drogowej TEN-T lub 
w odległości do 3 km jazdy samochodem od najbliższego zjazdu z drogi TEN-T, w tym 
na bezpiecznych parkingach lub w węzłach miejskich TEN-T. 

Dodatkowe obszary wsparcia to: 

 projekty dotyczące budowy ogólnodostępnej infrastruktury tankowania wodoru na sieci 
drogowej TEN-T oraz w miastach węzłowych sieci TEN-T; 

 projekty dotyczące budowy infrastruktury tankowania wodoru dla transportu 
publicznego w miastach węzłowych sieci TEN-T; 

 projekty dotyczące elektryfikacji oraz budowy infrastruktury ładowania i infrastruktury 
tankowania wodoru w portach morskich i śródlądowych sieci TEN-T; 

 projekty dotyczące elektryfikacji naziemnych operacji lotniskowych oraz budowy 
infrastruktury tankowania wodoru w portach lotniczych sieci TEN-T; 

 projekty dotyczące budowy stacji tankowania wodoru przeznaczonych dla lokomotyw 
manewrowych w terminalach kolejowych sieci TEN-T; 

 projekty dotyczące budowy infrastruktury bunkrowania amoniaku i metanolu w portach 
morskich i śródlądowych sieci TEN-T. 

Więcej informacji pod linkiem.  

Maksymalna kwota dotacji dla każdego punktu ładowania energii elektrycznej zostanie 
określona w następujący sposób: 

1. w przypadku punktu ładowania o mocy wyjściowej 1 MW lub większej – 50 % kosztów 
kwalifikowalnych (70 % w regionach najbardziej oddalonych). 

2. w przypadku punktu ładowania o mocy wyjściowej co najmniej 350 kW i mniejszej niż 
1 MW – 50 % kosztów kwalifikowalnych (70 % w regionach najbardziej oddalonych) i 
nie więcej niż 40 000 EUR. 

3. w przypadku punktu ładowania o mocy wyjściowej co najmniej 150 kW i mniejszej niż 
350 kW – 50 % kosztów kwalifikowalnych (70 % w regionach najbardziej oddalonych) 
i nie więcej niż 20 000 EUR. 

Wnioskodawcy mogą składać wnioski przed upływem jednego z trzech terminów: 

 24 września 2024 r. o godz. 17.00 (CET) 

 11 czerwca 2025 r. o godz. 17.00 (CET) 

 17 grudnia 2025 r. o godz. 17.00 (CET) 

W ramach preselekcji, w terminie do 15 maja 2024 r. wszystkie podmioty zainteresowane 
złożeniem wniosku w pierwszym terminie naboru powinny przekazać do Ministerstwa 
Funduszy i Polityki Regionalnej informację na temat proponowanych do konkursu projektów 
(fiszkę). 

Więcej informacji o CEF można znaleźć na stronie: Informacje o CEF – Ministerstwo Funduszy 
i Polityki Regionalnej (funduszeeuropejskie.gov.pl) 
 
Link: https://pracodawcy.pl/tax-alert-kpmg-konkursy-na-pozyskanie-wsparcia-m-in-dla-
obiektow-infrastruktury-ladowania-energii-elektrycznej/ 
 
3. #FinansowyStart: Sięgaj po fundusze z PFR. Kalendarz wydarzeń i aktualnych konkursów 
 

Polski Fundusz Rozwoju rozpoczyna nowy cykl #FinansowyStart!  

Na początku każdego miesiąca przekazywane będą informacje o dostępnych możliwościach 
dofinansowania dla Twojej firmy z obszaru cyfryzacji, innowacji i zrównoważonego rozwoju na 
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nadchodzący kwartał. Dopełnieniem wsparcia w uzyskaniu funduszy i rozwoju jest oferta PFR 
w formacie wydarzeń oraz warsztatów.  

Zaplanuj i sięgnij po fundusze ze wsparciem PFR! 

# Nawigator konkursów 

# Cyfryzacja 

Dig. IT Wsparcie transformacji cyfrowej polskich MŚP 

Daty naboru: planowane. 

Więcej pod linkiem. 

#Zrównoważony rozwój 

EENergy. Dotacje na zmniejszenie zużycia energii 

Dla kogo: firmy MŚP. 

Daty naboru: 1.02.2024-15.04.2024 

Więcej pod linkiem. 

Kredyt ekologiczny 

Dla kogo: mikroprzedsiębiorstwa, MŚP, przedsiębiorstwa small mid-caps, przedsiębiorstwa 
mid-caps. 

Daty naboru: 28.03.2024 - ogłoszenie konkursu 

Więcej pod linkiem. 
 
Link: https://pracodawcy.pl/finansowystart-siegaj-po-fundusze-z-pfr-kalendarz-wydarzen-i-
aktualnych-konkursow/ 
 
Źródło: EUR-Lex, Komisja Europejska, Związek Przedsiębiorców i Pracodawców, KPMG Sp. 
z o.o (KPMG Tax M.Michna Sp. k.), Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, Portal 
Funduszy Europejskich, Polski Fundusz Rozwoju SA 
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